
Usnesení 12. zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 17.05.2016 Strana 1 (celkem 2) 
 

  
U S N E S E N Í  

12. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 17. května 2016 
v sále MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 

(od č. 556/12 do č. 560/12)  
 
Zastupitelstvo města: 
556/12 1. Rozhodlo prodat pozemek parc. č. 1696/4 orná půda o výměře 1370 m2, který dle 

geometrického plánu č. 2864-24/2014 vznikl z pozemku parc. č. 1696/4, v kat. území 
Vítkov, za účelem výstavby provozovny stavebnictví, výkopové práce a doprava 
kontejnerů. Podmínkou prodeje bude umožnit městu výstavbu kanalizace dle situace stavby 
č. 12/2014, výkres č. 2. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 1696/4 orná půda o výměře 1370 m2, který 
dle geometrického plánu č. 2864-24/2014 vznikl z pozemku parc. č. 1696/4, v kat. území 
Vítkov, za účelem výstavby provozovny stavebnictví, výkopové práce a doprava kontejnerů 
s podmínkou umožnění městu výstavbu kanalizace dle situace stavby č. 12/2014, výkres  
č. 2. 

Z: VFO 
T: 5/2016 

   
557/12 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1249/29 ze dne 16. 7. 2014, smlouvu o bezúplatném 

převodu pozemku č. 1007991622 mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš 
Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 
702 00 Ostrava 2, jako převádějícím, a Městem Vítkovem, jako nabyvatelem, na bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 1770/4 ostpl. v kat. území Vítkov, který dle GP č. 2949-39/2015 
vznikl z pozemků parc. č. 1769, parc. č. 1770/1 a parc. č. 1772, dle přiloženého návrhu 
smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1007991622 s Českou 
republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, 
DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2, a to nejpozději do 31. května 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění prodávajícího, pozbude 
usnesení ZM platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2016 

   
558/12 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 348/8 ze dne 4. 11. 2015, smlouvu o bezúplatném 

převodu pozemku č. 1006991622 mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš 
Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 
702 00 Ostrava 2, jako převádějícím, a Městem Vítkovem, jako nabyvatelem, na bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 961/4 trvalý travní porost v kat. území Klokočov u Vítkova, který 
dle GP č. 602-1/2016 vznikl z pozemku parc. č. 961/1, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1006991622 s Českou 
republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, 
DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2, a to nejpozději do 31. května 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění prodávajícího, pozbude 
usnesení ZM platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2016 

   
559/12 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 146/4 ze dne 25. 2. 2015, smlouvu o bezúplatném 

převodu pozemku č. 1005991622 mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš 
Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 
702 00 Ostrava 2, jako převádějícím, a Městem Vítkovem, jako nabyvatelem, na bezúplatný 
převod pozemků parc. č. 2496/49, parc. č. 2535/9 a parc. č. 2535/17, který dle GP č. 2925-
97/2015 vznikl z pozemku parc. č. 2535/13, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

   
   



Usnesení 12. zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 17.05.2016 Strana 2 (celkem 2) 
 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1005991622 s Českou 
republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 01312774, 
DIČ CZ01312774, který zastupuje Ing. Aleš Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2, a to nejpozději do 31. května 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění prodávajícího, pozbude 
usnesení ZM platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2016 

   
560/12 1. Rozhodlo o úplatném zřízení věcného břemene v pozemcích parc. č. 993/1 ostpl., parc.  

č. 1300/1 orná půda, parc. č. 1300/3 ostpl. a parc. č. 1298/6 ostpl v kat. území Vítkov za 
účelem zřízení podzemního vedení přípojky NN k pozemku parc. č. 1300/5 orná půda  
a k plánované novostavbě RD na tomto pozemku v rámci stavby „Vítkov, Polní, 1300/5, 
Motáň, NNk“, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene a spol. ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě plné moci ze dne 13. 5. 2015, evid.  
č. PM/II-166/2015, Ing. Martinem Bartečkem, se sídlem Na Výsluní 2008, 738 01 Frýdek - 
Místek, IČ: 47195355, DIČ: CZ7109144966, bude oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno se zřizuje za úplatu. Jednorázová náhrada činí částku Kč 2.000,- vč. DPH 
v zákonné výši. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-128012072/2 mezi Městem Vítkovem, jako 
povinným z věcného břemene, a spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě plné 
moci ze dne 13. 5. 2015, evid. č. PM/II-166/2015, Ing. Martinem Bartečkem, se sídlem Na 
Výsluní 2008, 738 01 Frýdek - Místek, IČ: 47195355, DIČ: CZ7109144966, jako 
oprávněným z věcného břemene, v pozemcích parc. č. 993/1 ostpl., parc. č. 1300/1 orná 
půda, parc. č. 1300/3 ostpl. a parc. č. 1298/6 ostpl v kat. území Vítkov za účelem zřízení 
podzemního vedení přípojky NN k pozemku parc. č. 1300/5 orná půda a k plánované 
novostavbě RD na tomto pozemku v rámci stavby „Vítkov, Polní, 1300/5, Motáň, NNk“, dle 
předloženého návrhu smlouvy 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-128012072/2 se jmenovanou 
společností, a to nejpozději do 31. července 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o zřízení věcného břemene tomuto 
žadateli platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 7/2016 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


